- 1 -

元财发〔2022〕112 号

元江县财政局 元江县乡村振兴局
关于下达 2022年省级财政衔接推进乡村振兴
补助资金（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴

任务）的通知

各乡（镇）人民政府、街道办事处：

根据《玉溪市财政局关于下达 2022 年省级财政衔接推进乡

村振兴补助资金（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）的通

知》（玉财农〔2022〕32 号），经县政府同意，现将 2022 年省

级财政衔接推进乡村振兴补助资金（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡

村振兴任务）254 万元下达给你们单位，其中 2021 秋季至 2022

年春季“雨露计划”职业教育帮扶项目资金 132.00 万元，2022

年小额信贷贴息资金 122.00 万元（详见附件），现就资金使用

管理有关事宜通知如下：

一、切实加快资金支出进度

认真贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于巩固拓

展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的规定和决策部署，严格

按照《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（云

财农〔2021〕140 号）规定安排使用资金，加强项目实施跟踪

- 2 -

调度，按照项目实施进度做好资金支付，保障项目实施进度与

资金支出进度一致。

二、强化项目资金监管

进一步加强资金监管，实施全过程项目资金绩效管理，落

实公开公示制度，及时掌握资金使用管理情况,资金使用管理

过程中的经验、问题和建议请及时反馈。

附件：1．2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（巩

固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）使用计划表

2. 元江县 2021 秋季学期至 2022 年春季学期“雨露

计划”预计补助情况统计表

3．2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（巩

固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）绩效目标表

元江县财政局

2022 年 3 月 29 日

- 3 -

元江县财政局办公室 2022 年 1 月 10 日印发

- 4 -

附件 1

元江县 2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（巩固

拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）使用计划表

序号 项目名称

项目建设地点

安排资金

(万元)
项目建设内容（明细）

受益户

数

受益人

数

受益脱

贫户数

受益脱

贫人数
备注 功能科目

部门经济科

目乡镇 村委会 村（小组）

合计 254.00 0.00 776 2070 776 2070

1

元江县 2022

年“雨露计

划”职业教

育帮扶项目

全县 全县 全县 132.00

1.2021 年秋季“雨露计

划”需兑现补助人数 449

人、补助资金 67.35万元；

2.2022 年春季学期“雨露

431 862 431 862

属必须

实施帮

扶项目

2130505

生产发展

30227

委托业务费

- 5 -

计划”计划补助人数 431

人、补助资金 64.65万元。

2

元江县 2022

年帮扶小额

信贷贴息资

金

全县 全县 全县 122.00
计划支付 2022 年小额信

贷贴息资金
345 1208 345 1208

属必须

实施帮

扶项目

2130507

贷款奖补和

贴息

30227

委托业务费

- 6 -

附件 2

元江县 2021 秋季学期至 2022 年春季学期“雨露计划”预计补助情况统计表

乡镇（街道）

名称

补助标准

（元/人、学期）

预计补助金额合

计（万元）

其中

备注
2021 年秋季学期预计情况 2022 年春季学期预计情况

预计补助人数

（人）

预计补助金额

（万元）

预计补助人数

（人）

预计补助金额

（万元）

合计 132 449 67.35 431 64.65

以实际报

为准

澧江街道 1500 6.6 22 3.3 22 3.3

甘庄街道 1500 2.7 9 1.35 9 1.35

因远镇 1500 28.2 94 14.1 94 14.1

曼来镇 1500 5.1 17 2.55 17 2.55

羊街乡 1500 13.8 46 6.9 46 6.9

那诺乡 1500 9.9 33 4.95 33 4.95

- 7 -

洼垤乡 1500 34.8 125 18.75 107 16.05

咪哩乡 1500 21.6 72 10.8 72 10.8

龙潭乡 1500 9.3 31 4.65 31 4.65

- 8 -

附件 3-1

2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（巩固拓展脱贫攻坚

成果和乡村振兴任务）绩效目标表

项目名称
元江县 2022 年“雨露计划”职

业教育帮扶项目
项目负责人及联系电话 张颖：13988405588

主管部门 元江县乡村振兴局 实施单位
各乡镇人民政府（街办事

处）

资金情况

（万元）

年度资金总额： 132 万元

其中：财政拨款 132.00 万元（元财发〔2022〕112 号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过项目建设，帮扶补助“雨露计划”学生 880 人次（其中：2021 年秋季“雨露计划”需兑现补

助人数 449 人、补助资金 67.35 万元，2022 年春季学期“雨露计划”计划补助人数 431 人、补助

资金 64.65 万元），促进扶智扶志帮扶工作。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 补助学生数 880 人

质量指标 资助标准达标率 100%

时效指标 资助经费及时发放率 100%

成本指标 补助标准 1500 元/学期

效益指标
社会效益

指标

符合政策补助子女接受资助的比

例
100%

满意度指标
服务对象

满意度指标

受助学生满意度 ≥90%

受助学生家长满意度 ≥90%

- 9 -

附件 3-2

2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（巩固拓展脱贫攻

坚成果和乡村振兴任务）绩效目标表

项目名称
元江县 2022 年帮扶小额信

贷贴息资金
项目负责人及联系电话 张颖：13988405588

主管部门 元江县乡村振兴局 实施单位
各乡镇（街道）人民政府（办事

处）

资金情况

（万元）

年度资金总额： 122 万元

其中：财政拨款 122 万元（元财发〔2022〕112 号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过项目建设，计划发放帮扶小额信贷资金 2800 万元，支付小额信贷贴息资金 122 万元，切实

解决脱贫户缺少资金问题，促进增收致富。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

脱贫户贷款申请满足率 ≥100%

脱贫户获得贷款金额 ≥2742 万元

质量指标

扶贫小额贷款还款率 ≥100%

小额信贷贴息利率 ≥100%

时效指标 贷款及时发放率 ≥100%

成本指标 小额信贷贴息资金 ≤122 万元

效益指标

经济指标
带动增加脱贫人均收入经济收入（总

收入）
≥122 元

社会效益

指标
受益脱贫户数 ≥549 户

满意度指

标

服务对象

满意度指标
受益脱贫户满意度 ≥90%

	元江县财政局 元江县乡村振兴局
	关于下达2022年省级财政衔接推进乡村振兴
	补助资金（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）的通知